



Relatório de Cotação: MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL.

Pesquisa realizada entre 23/09/2024 11:37:14 e 05/05/2025 23:32:10

Relatório gerado no dia 06/05/2025 09:17:03 (IP: 2804:e94:1018:5d00:e0a1:ad98:6f2a:a3db)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Saneada dos preços obtidos (TCU) - A "Média Saneada" (MS) inicia-se ao calcular a Média Aritmética dos preços obtidos, seguidamente pelo cálculo do Desvio Padrão (DP). Em seguida, some o Desvio Padrão(DP) à Média (M) para obter o Limite Superior (LS) e subtrai-se o Desvio Padrão (DP) da Média (M) para encontrar o Limite Inferior (LI). Após esta análise, a fórmula considera o Coeficiente de Variação, que deverá ser menor ou igual a 25%, resultando em uma amostra homogênea o suficiente para ser representativa. Se necessário, o procedimento pode ser repetido, caso ainda existam preços na amostra fora da faixa de limites ou acima do CV.

*Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."*

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ABSORVENTE HIGIÊNICO, USO EXTERNO NORMAL, COM GEL TRIPLA PROTEÇÃO, COBERTURA SECA, FORMATO RETANGULAR COM ABAS.	29	220 Pacotes	R\$ 3,98 (un)	-	R\$ 3,98	R\$ 875,60
2) ABSORVENTE HIGIÊNICO, USO EXTERNO NORMAL, COM GEL TRIPLA PROTEÇÃO, COBERTURA SUAVE, FORMATO RETANGULAR COM ABAS.	15	220 Pacotes	R\$ 2,87 (un)	-	R\$ 2,87	R\$ 631,40
3) ACENDEDOR TIPO FÓSFORO DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA. PACOTE COM 10 CAIXA COM 40 PALITOS	14	1.050 Maços	R\$ 3,58 (un)	-	R\$ 3,58	R\$ 3.759,00
4) ÁCIDO MURIÁTICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL	19	1.425 Litros	R\$ 6,37 (un)	-	R\$ 6,37	R\$ 9.077,25
5) ÁGUA SANITÁRIA, TAMPA LACRADA, SOLUCAO AQUOSA, PRINSODIO, PLASTICA CONTENDO 1.000 ML COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE QUÍMICO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. (FRASCO)	23	13.400 Litros	R\$ 2,06 (un)	-	R\$ 2,06	R\$ 27.604,00
6) ÁLCOOL EM GEL 70% INPM UNIDADE DE 1 LITRO	20	750 UND	R\$ 7,82 (un)	-	R\$ 7,82	R\$ 5.865,00
7) ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO (P/P) 46 °INPM TEOR ALCOÓLICO (V/V) 54 °GL, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	16	1.140 Unidades	R\$ 5,85 (un)	-	R\$ 5,85	R\$ 6.669,00
8) AMACIANTE - PRINCIPIO ATIVO CLORETO DE DIESTEARIL DIETIL AMONIO, TEOR DE NÃO VOLATEIS BASICO:2,0%MINIMO, TEOR DE ATIVOS CATIONICO BASICO:1,8%MINIMO, ACONDICIONAMENTO E M FRASCO PLASTICO COM 2L.	36	1.350 Unidades	R\$ 6,17 (un)	-	R\$ 6,17	R\$ 8.329,50
9) APARELHO BARBEAR DESCARTAVEL / ESTOJO DE BARBEAR COM 02 LÂMINAS PARALELAS, EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	30	900 Unidades	R\$ 1,33 (un)	-	R\$ 1,33	R\$ 1.197,00
10) AVENTAL - TIPO BATA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM VIÉS NAS BORDAS PARA USO DOMESTICO PENDURA NO PESCOÇO E CORDÃO PARA AMARRAR NAS COSTAS, CORES DIVERSAS	9	470 Unidades	R\$ 12,21 (un)	-	R\$ 12,21	R\$ 5.738,70
11) BALDE PLÁSTICO, BORDAS REFORÇADAS E ALÇA METÁLICA, SEM TAMPA, COM CAPACIDADE MINIMA DE 10L	28	650 Unidades	R\$ 7,70 (un)	-	R\$ 7,70	R\$ 5.005,00



12) BOTA SEGURANÇA - MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, SOLA DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 41, TIPO DE CANO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS RESISTENTES, ABRASÃO, COM FORRO.	21	570 Pares	R\$ 38,64 (un)	-	R\$ 38,64	R\$ 22.024,80
13) CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA DE 30 L COR CRISTAL	27	50 Unidades	R\$ 43,63 (un)	-	R\$ 43,63	R\$ 2.181,50
14) CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA DE 40 L COR CRISTAL	17	50 Unidades	R\$ 58,63 (un)	-	R\$ 58,63	R\$ 2.931,50
15) CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA DE 50 L COR CRISTAL	25	50 Unidades	R\$ 62,92 (un)	-	R\$ 62,92	R\$ 3.146,00
16) CESTO PARA LIXO 30 L - EM PLÁSTICO OU POLIPROPILENO RESISTENTE, COM TAMPA, COM CAPACIDADE MINIMA DE 30L, EM CORES DIVERSAS	19	305 Unidades	R\$ 34,42 (un)	-	R\$ 34,42	R\$ 10.498,10
17) CESTO PARA LIXO 100 L - QUADRADO DE PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPA - 100 LITROS	15	230 Unidades	R\$ 67,33 (un)	-	R\$ 67,33	R\$ 15.485,90
18) CESTO PARA LIXO 50 L - QUADRADO DE PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPA - 50 LITROS	17	230 Unidades	R\$ 61,96 (un)	-	R\$ 61,96	R\$ 14.250,80
19) CHINELO DE BORRACHA COM TIRA, TIPO HAVAIANA/IPANEMA OU SIMILAR TRADICIONAL, COR NEUTRA, TAMANHOS DIVERSOS A DEFINIR DO 15 AO 42.	33	40 Pares	R\$ 20,27 (un)	-	R\$ 20,27	R\$ 810,80
20) CLORO - COM INGREDIENTE ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO ENTRE 12% E INERTES, EMBALADOS EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 01 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DA INDÚSTRIA MARCA COMPOSIÇÃO, PRECAUÇÃO, MODO DE USAR, QUÍMICO RESPONSÁVEL E CRQ C/04.	22	1.850 Litros	R\$ 4,32 (un)	-	R\$ 4,32	R\$ 7.992,00
21) COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES	7	1.500 Pacotes	R\$ 3,16 (un)	-	R\$ 3,16	R\$ 4.740,00
22) COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, PACOTE COM 50 UNIDADES	12	2.050 Pacotes	R\$ 2,60 (un)	-	R\$ 2,60	R\$ 5.330,00
23) COLONIA FEMININA, FRAGANCIA LAVANDA E SUAVE EMBALAGEM COM 1 LITRO	5	25 Unidades	R\$ 15,36 (un)	-	R\$ 15,36	R\$ 384,00
24) COPO DESCARTÁVEL 150 ML - PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 150ML, EM POLIETILENO BRANCO, COM FRISO E SALIÊNCIA NA BORDA. CAIXA COM 2.500 UNIDADES	12	575 Caixas	R\$ 90,69 (un)	-	R\$ 90,69	R\$ 52.146,75
25) COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PARA CAFÉ, CAPACIDADE DE 50ML, EM POLIETILENO BRANCO, COM FRISO E SALIÊNCIA NA BORDA. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	13	49 Caixas	R\$ 100,75 (un)	-	R\$ 100,75	R\$ 4.936,75
26) CORTADOR DE UNHA GRANDE DE MÃO COM ÂNGULO DE ABERTURA PARA UM CORTE RETO E PRECISO, AÇO NIQUELADO CROMADO, PRATEADO	20	10 Unidades	R\$ 4,72 (un)	-	R\$ 4,72	R\$ 47,20
27) CORTADOR DE UNHA PEQUENO DE MÃO COM ÂNGULO DE ABERTURA PARA UM CORTE RETO E PRECISO, AÇO NIQUELADO CROMADO, PRATEADO	8	10 Unidades	R\$ 3,77 (un)	-	R\$ 3,77	R\$ 37,70
28) COTONETES HASTES DE PLÁSTICO FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODÃO, COM 02 PONTAS, DE APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL. COM 75 UNIDADES	10	50 Unidades	R\$ 1,74 (un)	-	R\$ 1,74	R\$ 87,00
29) CREME DE CABELO PARA PENTEAR, SEM ENXÁGUE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXT ERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE. EMBALAGEM COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 1 KG.	7	30 Unidades	R\$ 8,97 (un)	-	R\$ 8,97	R\$ 269,10
30) CREME DENTAL COM FLÚOR ATIVO, PROTEÇÃO ANTICARIES TAMANHO: 90G	13	120 Unidades	R\$ 2,91 (un)	-	R\$ 2,91	R\$ 349,20
31) DESINFETANTE DE EUCALIPTO, EMBALAGEM 1000 ML CONTENDO DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA	33	3.500 Litros	R\$ 3,54 (un)	-	R\$ 3,54	R\$ 12.390,00
32) DESINFETANTE PRODUTO CONCENTRADO PARA LIMPEZA E DESINFEC ÇÃO COM PODER BACTERICIDA, 500 ML	11	10.000 Litros	R\$ 2,86 (un)	-	R\$ 2,86	R\$ 28.600,00



33) DESODORANTE AEROSOL ANTITRANSPIRANTE. MÍNIMO 80% DA DATA DE FABRICAÇÃO- ANOS,UNISEX. TAMANHO MÍNIMO 150ML.	20	200 Unidades	R\$ 9,08 (un)	-	R\$ 9,08	R\$ 1.816,00
34) DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML - DESODORIZADOR DE AMBIENTE COM PERFUME DE ROSAS, FRASCO COM 360 ML	17	950 Unidades	R\$ 12,01 (un)	-	R\$ 12,01	R\$ 11.409,50
35) DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML - EMBALAGEM COM 500 ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	37	13.800 Unidades	R\$ 1,73 (un)	-	R\$ 1,73	R\$ 23.874,00
36) DISPENSER, BORRIFADOR PARA ALCOOL GEL OU ALCOOL 70% CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TAMPA BORRIFADORA - 500ML	33	250 Unidades	R\$ 4,85 (un)	-	R\$ 4,85	R\$ 1.212,50
37) ESCOVA DE DENTE ADULTO UNISEX. MANUAL, CERDAS MACIA EM FORMATO V PARA MELHOR LIMPEZA DOS DENTES, COM LIMPADOR DE LÍNGUA,	16	180 Unidades	R\$ 1,27 (un)	-	R\$ 1,27	R\$ 228,60
38) ESCOVA DE DENTE INFANTIL UNISEX, EXTRA SUAVE, CABO ANTIADERENTE, CABO FLEXIVEL E ANTIDERRAPANDE, ESCOVA COM LIMPADOR DE LÍNGUA.	9	100 Unidades	R\$ 0,79 (un)	-	R\$ 0,79	R\$ 79,00
39) ESCOVA LIMPEZA MULTIUSO - MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OVALADA, COMPRIMENT O 12,50 LARGURA 6, ESPESSURA 4	24	950 Unidades	R\$ 2,89 (un)	-	R\$ 2,89	R\$ 2.745,50
40) ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE, BASE DE CORPO EM POLIPROPILENO, MEDINDO BASE DA BOLA COM 11CM E 9CM DE PROFUNDIDADE, MEDINDO CABO COM 38CM DE COMPRIMENTO, NA COR BRANCA	20	400 Unidades	R\$ 5,82 (un)	-	R\$ 5,82	R\$ 2.328,00
41) ESPANADOR, MATERIAL SISAL, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIME NTO MÍNIMO DO CABO 20CM.	8	265 Unidades	R\$ 5,09 (un)	-	R\$ 5,09	R\$ 1.348,85
42) ESPONJA DE LÃ DE AÇO, MATERIAL LÃ AÇO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. NO MÍNIMO, 60G. (PACOTE COM 08 UNID).	22	5.450 Pacotes	R\$ 1,48 (un)	-	R\$ 1,48	R\$ 8.066,00
43) ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE, MEDINDO NO MINIMO DE 100X70X20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO COM BACTERICIDA, NA COR-VER DE/AMARELA.	31	7.200 Unidades	R\$ 0,66 (un)	-	R\$ 0,66	R\$ 4.752,00
44) FACA DESCARTÁVEL - REFORÇADA PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES	20	2.500 Pacotes	R\$ 2,51 (un)	-	R\$ 2,51	R\$ 6.275,00
45) FILME PLÁSTICO ROLO COM 30 METROS - PLASTICO FILME PVC, TRANSPARENTE, MEDINDO 28CM X 30 METROS	14	1.550 Unidades	R\$ 5,17 (un)	-	R\$ 5,17	R\$ 8.013,50
46) FIO/CORDA DE AÇO PARA VARAL RECOBERTO COM PLÁSTICO, EMBALAGEM COM 10 METROS CADA.	20	600 Unidades	R\$ 2,81 (un)	-	R\$ 2,81	R\$ 1.686,00
47) FLANELA 100% ALGODÃO PARA LIMPEZA DOMESTICA, MATERIAL: 10% ALGODAO, MEDINDO 40 CM X 60 CM, NA COR LARANJA.	23	1.850 Unidades	R\$ 2,04 (un)	-	R\$ 2,04	R\$ 3.774,00
48) FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, FORMATO ANATÔMICO, COM FLOCO S EM GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO E FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTI AJUSTÁVEL, DIURNO . TAMANHO: GG./XG.	14	4.000 Unidades	R\$ 0,93 (un)	-	R\$ 0,93	R\$ 3.720,00
49) FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, FORMATO ANATÔMICO, COM FLOCO S EM GEL, ABAS ATIVAZAMENTO E FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTI AJUSTÁVEL, DIURNO . TAMANHO: GRANDE.	25	4.000 Unidades	R\$ 0,72 (un)	-	R\$ 0,72	R\$ 2.880,00
50) FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, FORMATO ANATÔMICO, COM FLOCO S EM GEL, ABAS ATIVAZAMENTO E FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEL, DIURNO TAMANHO: RECÉM NASCIDO.	11	4.000 Unidades	R\$ 0,56 (un)	-	R\$ 0,56	R\$ 2.240,00
51) FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, FORMATO ANATÔMICO, COM FLOCO S EM GEL, ABAS ATIVAZAMENTO E FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEL, DIURNO. TAMANHO: PEQUENO.	24	4.000 Unidades	R\$ 0,40 (un)	-	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00



52) FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, FORMATO ANATÔMICO, COM FLOCO S EM GEL, ABAS ATIVAZAMENTO E FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEL, DIURNO. TAMANHO: XXG.	16	4.000 Unidades	R\$ 0,68 (un)	-	R\$ 0,68	R\$ 2.720,00
53) GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, PACOTE COM 50 UNIDADES	38	1.600 Pacotes	R\$ 2,86 (un)	-	R\$ 2,86	R\$ 4.576,00
54) GARFO DESCARTÁVEL REFORÇADO PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES	13	1.850 Pacotes	R\$ 3,11 (un)	-	R\$ 3,11	R\$ 5.753,50
55) GARRAFA TÉRMICA, (UTENSILIO CULINARIO) COM BICO, REVESTIDA EM PLASTICO RIGIDO, ACESSORIO: AMPOLA DE VIDRO TEMPERADO, CERTI.ABNT, COM TAMPA FORMATO DE COPO, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 01 LITROS	21	160 Unidades	R\$ 23,36 (un)	-	R\$ 23,36	R\$ 3.737,60
56) GEL DENTAL INFANTIL SABOR TUTTI FRUTI, MORANGO OU SIMILAR COM FLUOR ATIVO, TAMANHO: 50G	22	100 Unidades	R\$ 3,47 (un)	-	R\$ 3,47	R\$ 347,00
57) GUARDANAPO – DE PAPEL BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 22 CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES.	31	3.100 Pacotes	R\$ 1,52 (un)	-	R\$ 1,52	R\$ 4.712,00
58) INSETICIDA AEROSOL - FRASCOS COM 300 ML. SEM CHEIRO COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVO, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPELENTE NO RÓTULO, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	14	1.350 Unidades	R\$ 9,23 (un)	-	R\$ 9,23	R\$ 12.460,50
59) LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CORES TRANSLÚCIDA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO ÚNICO. IDEAL PARA MANUSEIO COM ALIMENTOS	11	1.850 Unidades	R\$ 1,96 (un)	-	R\$ 1,96	R\$ 3.626,00
60) LUVA PROFISSIONAL P/ LIMPEZA CANO CURTO - TAMANHO GRANDE COM REVESTIMENTO INTERNO: ALGODAO FLOCADO, COR: AMARELO, COM SUPERFICIE EXTERNA (PALMA) ANTIDERRAPANTE, PUNHO: CURTO, ESPESSURA: 0,60 MM, COMPRIMENTO APROXIMADO: 35 CM, BORRACHA DE LATEX NATURAL	24	850 Unidades	R\$ 3,22 (un)	-	R\$ 3,22	R\$ 2.737,00
61) LUVA PROFISSIONAL P/ LIMPEZA CANO CURTO - TAMANHO MÉDIO COM REVESTIMENTO INTERNO: ALGODAO FLOCADO, COR: AMARELO, COM SUPERFICIE EXTERNA (PALMA) ANTIDERRAPANTE, PUNHO: CURTO, ESPESSURA: 0,60 MM, COMPRIMENTO APROXIMADO: 22 CM, BORRACHA DE LATEX NATURAL	11	850 Pares	R\$ 3,41 (un)	-	R\$ 3,41	R\$ 2.898,50
62) LUVA PROFISSIONAL P/ LIMPEZA CANO LONGO - TAMANHO GRANDE COM REVESTIMENTO INTERNO: ALGODAO FLOCADO, COR: AMARELO, COM SUPERFICIE EXTERNA (PALMA) ANTIDERRAPANTE, PUNHO: LONGO, ESPESSURA: 0,60 MM, COMPRIMENTO APROXIMADO: 45 CM, BORRACHA DE LATEX NATURAL	23	1.400 Unidades	R\$ 5,19 (un)	-	R\$ 5,19	R\$ 7.266,00
63) MARMITA DE ISOPOR COM TAMPA E SOBRE TAMPA CAPACIDADE 750ML COR BRANCA M65 PCT COM 100 UNIDADES .	23	300 Pacotes	R\$ 29,47 (un)	-	R\$ 29,47	R\$ 8.841,00
64) PÁ PLÁSTICA PARA COLETA DE LIXO, COM CABO LEVE E RESISTENTE COM COMPRIMENTO DO CABO NÃO INFERIOR A 60CM .	21	530 Unidades	R\$ 4,19 (un)	-	R\$ 4,19	R\$ 2.220,70
65) PALITO DE DENTE - PEQUENOS BASTONETES DE MADEIRA COM DUAS EXTREMIDADES AFINADAS, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO APROXIMADO: 6,5 CM, CAIXA CONTEM 100 UNIDADES DE PALITOS.	20	3.000 CX C/100	R\$ 1,05 (un)	-	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00
66) PANO DE CHÃO, PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO 100% ALGODÃO, DE 1º QUALIDADE. MEDIDAS: MINIMO DE 80CM X 50CM.	23	2.700 Unidades	R\$ 3,52 (un)	-	R\$ 3,52	R\$ 9.504,00
67) PANO DE PRATO DE ALGODÃO MÍNIMO 50X75CM. COR BRANCO	26	1.200 Unidades	R\$ 2,35 (un)	-	R\$ 2,35	R\$ 2.820,00
68) PANO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES, MULTIUSO, LIMPA, DÁ BRILHO, ENXUGA, LAVA, ALTA ABSORÇÃO E ALTA RESISTÊNCIA, PREVINE A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS E GERMES, 60 X 33 CM, PAC. C/ 5 UNID.	22	1.700 Unidades	R\$ 2,60 (un)	-	R\$ 2,60	R\$ 4.420,00
69) PAPEL ALUMÍNIO 30 CM X 7,5 METROS	30	500 UND	R\$ 3,67 (un)	-	R\$ 3,67	R\$ 1.835,00



70) PAPEL HIGIÊNICO- BRANCO, MACIO, PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO, 100% FIBRA CELULÓSICAS, FOLHAS SIMPLES, COM 30M X 10 CM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM QUATRO ROLOS. FARDO C/64 ROLOS.	36	2.050 Fardos	R\$ 35,03 (un)	-	R\$ 35,03	R\$ 71.811,50
71) PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PACOTE COM 2 ROLOS COM 100 FOLHAS, BRANCO	28	1.950 Pacotes	R\$ 4,13 (un)	-	R\$ 4,13	R\$ 8.053,50
72) PASTILHA SANITÁRIA, (PEDRA SANITÁRIA) DESODORIZADOR PARA VA ZO SANITÁRIO, EM TABLETE, COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 35G, COM SUPORTE PLASTICO PARA VASO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS.	38	4.800 Unidades	R\$ 1,82 (un)	-	R\$ 1,82	R\$ 8.736,00
73) PILHA AA (ALCALINA), COMPOSICAO QUIMICA: ZINCO-MANGANES, TA MANHO: AA (MÉDIA), TENSAO: 1,5 V, FORNECIMENTO: N/A, OBSERVAÇÃO: PACOTE COM 04 UNIDADES	18	250 Pacotes	R\$ 4,05 (un)	-	R\$ 4,05	R\$ 1.012,50
74) PILHA AAA - COMPOSICAO QUIMICA: ALCALINA, TAMANHO: AAA (PALITO), TENSAO: 1,5 V, FORNECIMENTO: N/A,OBSERVAÇÃO: PACOTE COM 04 UNIDADES	32	340 Pacotes	R\$ 6,21 (un)	-	R\$ 6,21	R\$ 2.111,40
75) PILHA D (ALCALINA), COMPOSICAO QUIMICA: ALCALINA, TAMANHO: D (GRANDE), TENSAO: 1,5 V, FORNECIMENTO: N/A, OBSERVAÇÃO: PACOTE COM 02 UNIDADES	16	200 Pacotes	R\$ 8,91 (un)	-	R\$ 8,91	R\$ 1.782,00
76) POLIDOR DE ALUMÍNIO - LIMPADOR, LIMPEZA DOMESTICA, PRODUTO LIQUIDO USADO PARA POLIR ALUMINIO. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML	26	1.050 Unidades	R\$ 1,86 (un)	-	R\$ 1,86	R\$ 1.953,00
77) PRATO CUMBUCA DESCARTÁVEL 15 CM - PRATO BRANCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO CUMBUCA 15CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	15	2.550 Pacotes	R\$ 2,26 (un)	-	R\$ 2,26	R\$ 5.763,00
78) PRATO FUNDO DESCARTÁVEL - PRATO PARA REFEIÇÃO 21 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	25	2.550 Pacotes	R\$ 2,85 (un)	-	R\$ 2,85	R\$ 7.267,50
79) PRATO RASO DESCARTÁVEL 15 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	16	2.550 Pacotes	R\$ 1,77 (un)	-	R\$ 1,77	R\$ 4.513,50
80) PRATO RASO DESCARTÁVEL 26 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	18	1.950 Pacotes	R\$ 3,66 (un)	-	R\$ 3,66	R\$ 7.137,00
81) PRENDEDOR DE MADEIRA PARA ROUPA PAC. CONTENDO 12 UNIDADES.	25	750 Pacotes	R\$ 2,11 (un)	-	R\$ 2,11	R\$ 1.582,50
82) RODO DE PVC 30 CM - COM 2 BORRACHAS 30 CM COM CABO ROSQUEÁVEL, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO1,20M	30	950 Unidades	R\$ 5,20 (un)	-	R\$ 5,20	R\$ 4.940,00
83) RODO GRANDE DE PVC 60 CM - COM 2 BORRACHAS 80 CM COM CABO ROSQUEÁVEL, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO1,20M	25	525 Pacotes	R\$ 8,60 (un)	-	R\$ 8,60	R\$ 4.515,00
84) SABÃO EM BARRA, PRODUTO PARA LAVAGEM E LIMPEZA, A BASE DE SAIS ALCALINOS DE ÁCIDOS GRAXOS, ESPECIFICAÇÕES: DEVE POSSUIR COMPOSIÇÃO BÁSICA CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA; PACOTE COM 5 UNIDADES 200 G CADA, TOTALIZANDO 1KG.	23	3.250 Pacotes	R\$ 6,06 (un)	-	R\$ 6,06	R\$ 19.695,00
85) SABÃO EM PÓ EMBALAGEM COM 500 GRAMAS - SABÃO LAVA ROUPAS, ALVEJANTE PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM TECIDOS, EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS DE LAVANDERIA COM ALQUIL BENZENO, SULFANATO, TRIPOLIFOSFATO, SILICATOE CARBONATO DE SODIO	26	20.000 Pacotes	R\$ 2,24 (un)	-	R\$ 2,24	R\$ 44.800,00
86) SABONETE ANTIBACTERIANO: TAMANHO: 85G	20	50 Unidades	R\$ 1,57 (un)	-	R\$ 1,57	R\$ 78,50
87) SABONETE LIQUIDO 5 LITROS - GALÃO COM 5 LITROS	12	1.250 Bombonas	R\$ 14,10 (un)	-	R\$ 14,10	R\$ 17.625,00
88) SABONETE SÓLIDO EM BARRA 85G.NEUTRO COM GLICERINA E FRAGRÂNCIA DIVERSAS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, PRIMEIRA LINHA, EMBALAGEM COM 85 GR CADA SABONETE. FORNECIMENTO EM PACOTE COM 12 UNIDADE.	10	50 Pacotes	R\$ 16,23 (un)	-	R\$ 16,23	R\$ 811,50
89) SACO DE PAPEL PARA PIPOCA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 8X11 CENTÍMETROS. PACOTE COM 100 UNIDADES	15	350 Pacotes	R\$ 4,18 (un)	-	R\$ 4,18	R\$ 1.463,00
90) SACO PARA CACHORRO QUENTE EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 20X10CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	20	1.050 Pacotes	R\$ 2,68 (un)	-	R\$ 2,68	R\$ 2.814,00



91) SACO PARA LIXO INFECTANTE 100 L. PACOTE COM 100 UNIDADES	17	250 Pacotes	R\$ 27,28 (un)	-	R\$ 27,28	R\$ 6.820,00
92) SACO PLÁSTICO BOBINA 20CM X 30CM - BOBINA DE PLÁSTICO PICOTADO TRANSPARENTE 20 x 30 CM, ROLO C/ 500 UNDS.	18	150 Unidades	R\$ 13,23 (un)	-	R\$ 13,23	R\$ 1.984,50
93) SACO PLÁSTICO BOBINA 25CM X 35CM - BOBINA DE PLÁSTICO PICOTADO TRANSPARENTE 25 x 35 CM, ROLO C/ 500 UNDS.	22	700 Unidades	R\$ 17,32 (un)	-	R\$ 17,32	R\$ 12.124,00
94) SACO PLÁSTICO BOBINA 30CM X 40CM - BOBINA DE PLÁSTICO PICOTADO TRANSPARENTE 30 x 40 CM, ROLO C/ 500 UNDS.	15	350 Unidades	R\$ 16,38 (un)	-	R\$ 16,38	R\$ 5.733,00
95) SACO PLÁSTICO BOBINA 35CM X 50CM - BOBINA DE PLÁSTICO PICOTADO TRANSPARENTE 35 x 50 CM, ROLO C/ 500 UNDS.	6	350 Unidades	R\$ 27,02 (un)	-	R\$ 27,02	R\$ 9.457,00
96) SACO PLÁSTICO BOBINA 40CM X 60CM - BOBINA DE PLÁSTICO PICOTADO TRANSPARENTE 40 x 60 CM, ROLO C/ 500 UNDS.	10	300 Unidades	R\$ 33,79 (un)	-	R\$ 33,79	R\$ 10.137,00
97) SACO PLÁSTICO PARA GELADINHO B. D. LISO 4,5 X 30 X 0,04 PACOTE COM 100 UNIDADES	10	200 Pacotes	R\$ 2,45 (un)	-	R\$ 2,45	R\$ 490,00
98) SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 L- REFORÇADO NA COR AZUL, C/CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS, COM 100 UND	13	2.450 Pacotes	R\$ 17,00 (un)	-	R\$ 17,00	R\$ 41.650,00
99) SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 L - REFORÇADO, C/CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS, MEDINDO 39 X 58 CM, EMBALAGEM COM 100 UND.	14	2.100 Pacotes	R\$ 6,24 (un)	-	R\$ 6,24	R\$ 13.104,00
100) SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200 L - REFORÇADO NA COR AZUL, C/CAPACIDADE NOMINAL PARA 200 LITROS, MEDINDO 83 X 97 CM, EMBALAGEM COM 100 UND	15	750 Pacotes	R\$ 27,90 (un)	-	R\$ 27,90	R\$ 20.925,00
101) SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 L - REFORÇADO NA COR AZUL, C/CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS, MEDINDO 59 X 62 CM, EMBALAGEM COM 100 UND.	23	4.000 Pacotes	R\$ 6,69 (un)	-	R\$ 6,69	R\$ 26.760,00
102) SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 L - REFORÇADO NA COR AZUL, C/CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS, MEDINDO 63 X 80 CM, EMBALAGEM COM 100 UND	22	1.650 Pacotes	R\$ 12,53 (un)	-	R\$ 12,53	R\$ 20.674,50
103) SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA – TAMANHO G	13	500 Quilogramas	R\$ 14,89 (un)	-	R\$ 14,89	R\$ 7.445,00
104) SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA – TAMANHO M	14	500 Quilogramas	R\$ 11,74 (un)	-	R\$ 11,74	R\$ 5.870,00
105) SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA – TAMANHO P	13	300 Quilogramas	R\$ 11,93 (un)	-	R\$ 11,93	R\$ 3.579,00
106) SHAMPOO E CONDICIONADOR. KIT COM 2 UNIDADES (UM SHAMPOO E OUTRO CONDICIONADOS) TAMANHO DE CADA EMBALAGEM 325ML CADA, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, FRAGRÂNCIA DIVERSAS.	11	100 KIT.	R\$ 15,70 (un)	-	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00
107) SODA CAÚSTICA 300G - COMPOSTA DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, CONTENDO COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, MEDIDA E DEMAIS INFORMAÇÕES.	21	420 Unidades	R\$ 6,85 (un)	-	R\$ 6,85	R\$ 2.877,00
108) SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO 500 ML - LIMPADOR MULTIUSO FRAGRÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SULFONATO DE SÓDIO, SEQUESTRANTE, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES E ALQUIL BENZENO.	17	4.300 Unidades	R\$ 2,62 (un)	-	R\$ 2,62	R\$ 11.266,00
109) TAMPA PARA COPO 180ML PACOTE COM 50 UNIDADES	7	750 Pacotes	R\$ 4,80 (un)	-	R\$ 4,80	R\$ 3.600,00
110) TOALHA DE ROSTO - MEDINDO ENTRE 80CM E 90CM DE COMPRIMENTO E 45CM E 55CM DE LARGURA, NA COR BRANCA, 100%. ALGODÃO.	19	700 Unidades	R\$ 7,11 (un)	-	R\$ 7,11	R\$ 4.977,00
111) TOUCA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES	28	900 Pacotes	R\$ 7,02 (un)	-	R\$ 7,02	R\$ 6.318,00



112) VASSOURA PALHA COQUEIRO - MATERIAL CERDAS PALHA DE COQUEIRO TIPO CAIPIRA, COMPRIMENTO CERDAS 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE MADEIRA COMPRIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	19	500 Unidades	R\$ 8,65 (un)	-	R\$ 8,65	R\$ 4.325,00
113) VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE EM MADEIRA OU PLÁSTICO RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,8MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE.	23	950 Unidades	R\$ 7,73 (un)	-	R\$ 7,73	R\$ 7.343,50
114) VASSOURÃO GARI 40 CM, CERDAS NYLON , COM CABO	24	1.010 Unidades	R\$ 15,66 (un)	-	R\$ 15,66	R\$ 15.816,60
115) VASSOURÃO GARI 60 CM, CERDAS PIAÇAVA E CABO	16	500 Unidades	R\$ 20,97 (un)	-	R\$ 20,97	R\$ 10.485,00

Valor Global:	R\$ 908.860,30
---------------	----------------

